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گـــزارش
رییس قوه قضاییه: 

نظام مهندسی معدن در رابطه با معدن زغال سنگ طبس مسئولیت دارد
پایان ماه عسل دولت چهاردهم!

زمان چندانی از مناظره های داغ انتخاباتی رياســت 
جمهوری نمی گــذرد كه طــی آن چهارتن از پنج 
نامزد به تنهايی و بر اســاس آنچه دلسوزانه در قلب 
و احساس و تعهدشان می گذشت؛ وارد میدان شدند 
در حالی كه نامزد پنجــم اگرچه چند دوره متوالی 
را در مجلس بود و كم و بیش با جريانات سیاســی 
و اشــتباهات گذشته دو جناح آشــنايی داشت اما 
همچنان متکی به پروژه های ارائه شده توسط يکی 
از همین دو طیف بود و تحت تأثیر بعضی جاماندگان 
از سیاســت های عقلی و قانونی و خالصانه نظام به 
پشــتوانه اســلام؛ عزم مناظره نمود تا  احساسات 

جامعه هم به نحوی از انحاء مصادره گردد!
آنچه اتفاق افتاد به ظاهــر موفقیت آمیز می نمود 
و پــس از اعلام نتايج شــاهد بوديم نه تنها رئیس 
جمهور بلکه وزير امــور خارجه دولت های يازدهم 
و دوازدهم هم با دمشــان گردو می شکســتند! تا 
مشــخص شود چیدمان اين انتخاب از قبل تدارك 
ديده شده است! تا جايی كه يکی از رؤسای جمهور 
دوره اصلاحات اعلام كند؛ عنان دولت چهاردهم را 
از قبل به دست آورده است! آمادگی های مخملین 
در پشت پرده خفا آنقدر حساب شده بود كه رئیس 
جمهور چهاردهــم در كمترين زمان ممکن كابینه 
از پیش تعیین شده ای كه بعضی از آنها برای موارد 
متعدد در قبــل؛ تايید صلاحیت نشــده بودند به 
مجلــس معرفی كرد كه نمايندگان هم بمنظور هر 
چــه زودتر رفتن به مرخصی تابســتانی قال قضیه 
را كندند! با ايــن توجیه كه نامزدهای وزارت، قبلًا 
مورد تايید مقام رهبری قرار گرفته اند در حالی كه 
در زمان شرفیابی اين جمع، آقا پیرامون اظهار نظر 
خود توضیحــات لازم را به حاضران دادند و معلوم 
شد آنگونه هم كه پزشکیان گفته است؛ نبود! معلوم 
نیســت به اين همه ضد و نقیض هايی كه در يکی 
دو ماه گذشته از طیف پاســتور ديديم و شنیديم 
و انتخاب ســريع معاونان رياست جمهوری توسط 
ايشان كه می توانست با تأخیر انجام شود تا اينگونه 
دســتگاهای دولتی را به چالــش كم كاری مفرط 
دچار نکند؛ دم خروس را ببینیم يا قســم ايشــان 
را بپذيريــم؟ اين افکار طی يکی دو ماه گذشــته 
در مغز دلســوزان جامعه همچنــان در جريان بود 
و نمی پذيرفتنــد چرا رئیس جمهور جديد؛ حداقل 
معاون اول دولت ســیزدهم را برای مدتی هرچند 
محدود نگه نداشت و از توانايی های بالقوه و بالفعل 
ايشان بهره نبرد تا تار و پود دولت از هم گسیخته 
نشود؟ كه بافت آن، زمان و هزينه بسیار می طلبد. 
ديروز حضرت آيت الله خامنــه ای كه دغدغه مند 
همه مســائل ســرزمینی هســتند در يك اقدام 
شگفتانه و غافلگیر كننده؛ ابلاغ  دكتر محمد مخبر 
معاون اول رئیسی ؛رئیس جمهور شهید را به عنوان 
مشاور و دستیارخودشــان امضا و تنفیذ نمودند تا 
آبی باشد بر روی اين آتش زير خاكستر و جهانیان 
بدانند رهبری اسلام ناب محمدی تنها كسی است 

كه می تواند پناهگاه مظلومان و محرومان باشد.
بــا اين حکم ماه عســل رويايی دولــت چهاردهم 
به پايان می رســد و ديگر چــاره ندارند جز اين كه 
آستین های همت را فارغ از هرگونه ايدئولوژی كه 
در اســلام تعريف نشده است؛ برای تلاش خالصانه 

بالا بزنند.

 فصل پاییز 
زمان اوج بیماری های ویروس

يك متخصص بیماری های داخلی دانشــگاه علوم 
پزشــکی شهید بهشــتی گفت: با آغاز فصل پايیز، 
شرايط جوی در بسیاری از مناطق ايران به سرعت 
تغییر می كند، هوای ســردتر و مرطوب تر، كاهش 
میــزان تابش آفتاب و افزايش زمــان حضور افراد 
در محیط های بســته، زمینه ســاز رشــد و انتقال 

ويروس ها می شود.
سهیلا حســن زاده با اشــاره به اينکه با آغاز سال 
تحصیلــی در ايران، به ويژه در فصل پايیز، شــاهد 
افزايــش مــوارد ابتلا بــه بیماری هــای عفونی و 
ويروســی، خصوصا در میان كــودكان و نوجوانان 
هســتیم اظهار كرد: اين موضوع به عوامل مختلفی 
از جمله تغییرات فصلی، شرايط محیطی مدارس و 

سیستم ايمنی بدن مرتبط می شود.
وی به ارتباط شــرايط محیطی و فصلی با افزايش 
شــیوع بیماری های ويروسی اشــاره كرد و افزود: 
با آغاز فصل پايیز، شــرايط جوی در بســیاری از 
مناطق ايران به سرعت تغییر می كند، هوای سردتر 
و مرطوب تــر، كاهش میزان تابش آفتاب و افزايش 
زمان حضور افراد در محیط های بســته، زمینه ساز 

رشد و انتقال ويروس ها می شود.
بــه گفته ايــن متخصــص در برخی مــدارس و 
مهدكودك ها كــه تهويه كافی وجــود ندارد، اين 
امر منجر به تجمع ويروس ها و افزايش شــیوع آنها 
می شود به شــکلی كه بسیاری از ويروس ها، مانند 
 ،)RSV( آنفولانزا و ويروس سین سیشــیال تنفسی
در هوای ســرد پايیز و زمســتان به دلیل كاهش 
رطوبت داخلی سیستم های گرمايشی فعال تر شده 
و توانايی زنده ماندن آنها در ســطوح و هوا افزايش 

پیدا می كند.

مخاطب شمایید!

حجت الاسلام والمســلمین محسنی اژه ای، ضمن اشاره به 
حادثــه تلخ و ناگوار انفجار در معدن زغال ســنگ طبس و 
جان باختن و مجروح شدن تعدادی از معدنکاران شريف و 
زحمتکــش، اظهار كرد: در ابتدا بر خود واجب می دانم كه 
به خانواده جانباختگان حادثه تلخ معدن زغال سنگ طبس 
تســلیت بگويم و برای مجروحان اين حادثه، طلب شفای 
عاجل از درگاه خداوند داشــته باشــم؛ در همان نخستین 
دقايق و ساعات پس از وقوع حادثه در اين معدن، مسئولان 
و دســتگاه های ذيربط برای تســهیل و تســريع در روند 
امدادرســانی و يافتن مفقودين، ورود جدی داشته اند؛ اين 
امر مطلوب است اما كافی نیست؛ مسئولان و دستگاه های 
ذيربط بايد آسیب شناســی دقیقی به عمل آورند كه ديگر 
شاهد تکرار اين قبیل حوادث ناگوار نباشیم. بعضاً در وقوع 
اين حوادث تلخ، سهل انگاری ها نقش دارند و بواسطه عدم 
لحاظ تدابیــر ايمنی و ســهل انگاری هايی، جان چند فرد 
زحمتکش كه در اعماق زمین در شــرايط سخت، مشغول 

كار و تلاش هستند گرفته می شود.
به گزارش مركز رســانه قوه قضايیه، رئیــس قوه قضايیه 
ديروز در نشســت شــورای عالی قوه قضايیه تصريح كرد: 
در حادثه تلخ به وقوع پیوسته در معدن زغال سنگ طبس، 
نظام مهندسی معدن، مسئولیت دارد و بايد به دقت بررسی 
و رسیدگی شود كه آيا اين بخش، وظايف و مسئولیت های 
خود را در حوزه اطمینان از رعايت اصول ايمنی در معدن 
زغال سنگ طبس، به درستی انجام داده است يا نه؟ قطعاً 
چنانچه قصور يا تقصیری در اين عرصه به وقوع پیوســته 

باشد، با جديت رسیدگی و برخورد خواهد شد.
ريیس قوه قضايیه تصريح كرد: مسئولان ذيربط قضايی در 
استان خراسان جنوبی و در مركز، با جديت مشغول بررسی 
موضوع هستند و چنانچه هر بخشی اعم از مديريت معدن 
زغال سنگ طبس و يا نظام مهندسی معدن، مرتکب قصور 
يا تقصیر شده باشند، رسیدگی ها و برخوردهای مقتضی به 

عمل خواهد آمد.
وی تاكید كرد: علاوه بر رســیدگی به موضوع و برخورد با 
عوامل و عناصر قصورها يــا تقصیرهای احتمالی منجر به 

حادثه تلخ معدن زغال ســنگ طبــس، آنچه در اين قضیه 
مهم است، آن است كه به گونه ای آسیب شناسی و تمهید 

و تدبیر شود كه از وقوع اتفاقات مشابه جلوگیری شود.
محســنی اژه ای  در ادامه نشســت ، با اشــاره به موضوع 
ممنوع الخروجی هــا و مشــاهده مصاديقــی از اســتمرار 
معضل عدم اطلاع شــهروندانِ در حالِ ســفر، از وضعیت 
ممنوع الخروجی شــان، گفت: حدود ســه ســال است كه 
مکرراً تاكید داريم كه در قبال وضعیت ممنوع الخروجی ها 
ســاماندهی صورت گیرد و به گونه ای نباشــد كه افراد در 
حین ســفر، در فــرودگاه و در كنار خانواده شــان، متوجه 
ممنوع الخروجی خود شوند؛ مع الأسف همچنان مصاديقی 
از اين موضوع مشاهده می شود؛ فلذا به دادستانی انتظامی 

قضات و مركز حفاظت و اطلاعات قوه قضايیه دستور می دهم 
كه مصاديق اين موضوع را به دقت بررسی و رسیدگی كنند 
و چنانچه قصور يا تقصیری از سوی ضابطین يا بازپرس ها 
و يا ســاير مقامات قضايی مشــاهده كردند، برخوردهای 
قانونی را به عمل آورند؛ بايد توجه داشــت كه اين موضوع 
دارای ضِمان اســت؛ ما بايد خود را جــای مردم بگذاريم؛ 
چه حســی پیدا می كنیم وقتی با خانواده بار سفر بسته ايم 
اما در فرودگاه متوجه ممنوع الخروجی خود می شــويم؛ باز 
هم تاكید می كنم، چنانچه فردی ممنوع الخروج می شــود، 
به محــض رفع ضرورت، ممنوع الخروجــی او بايد برطرف 
شــود و اين موضوع به اطلاع او برســد؛ بعضــاً افرادی كه 
قبل از محکومیت، ممنوع الخروج شــده بودند، بواســطه 

ارفاقات قانونی و آزادی مشــروط، از زندان آزاد می شوند؛ 
در اينگونه موارد نیز بايد چنانچه مســئله ای وجود ندارد، 
ممنوع الخروجی آن فرد رفع شود و اگر بواسطه مسئله ای، 
ممنوع الخروجی فرد رفع نمی شــود، موضوع بايد به اطلاع 

او برسد.
رئیس قوه قضايیه با اشــاره به اســتمرار جنايات سبعانه 
صهیونیســت ها اظهار كرد: رژيم غاصب صهیونیستی طی 
حدود يك ســال، از هیچ جنايتی در غــزه فروگذار نکرده 
اســت و همه  نــوع جنايتی را در اين باريکــه انجام داده 
اســت؛ از نسل كشی و كودك كشــی تا بمباران مدارس و 
بیمارســتان ها؛ اكنون نیز صهیونیست ها فصل جديدی از 
تروريسم و جنايت پیشگی را گشوده اند و برای كشتار مردم 
به ابزارهای فناورانه یِ در دســت مردم متوســل شده اند. 
بدون ترديد صهیونیســت ها و آمريــکا و برخی دوّل غربی 
بعنــوان حامیان آنان بايد بدانند كــه اين جنايت ها دامن 
آنها را خواهد گرفت و اين جنايات بدون تقاص و بی پاسخ 
نمی ماند. حامیان ادعايی حقوق بشر نیز كه به بهانه حقوق 
بشــر، جنگ هــا راه می انداختند اكنون بايد شــرم كنند 
كه كارشــان به حمايت از رژيم نســل كش و كودك كش 

صهیونیستی رسیده است.
رئیس دســتگاه قضا با اشــاره به برگزاری مجمع عمومی 
ســازمان ملل در نیويورك گفت: هفتاد و نهمین نشســت 
مجمع عمومی ســازمان ملل متحد در مقر اين ســازمان 
برگزار می شود و امید اســت كه دولتمردان حاضر در اين 
نشســت، به افشای هر چه بیشتر جنايات و نسل كشی های 
صهیونیســت ها در فلســطین بپردازنــد؛ رئیس جمهــور 
كشــورمان نیز با آن روحیه دينــی و انقلابی و صلح طلبی 
كه از وی ســراغ داريم قطعاً صدای مظلوم غزه را به گوش 
جهانیان بیش از پیش خواهد رســانید و دروغگويان حامی 
رژيم اشــغالگر را رسوا می سازد و صدای صلح واقعی را در 
ســازمان ملل و در میان رؤسای كشــورهای مختلف دنیا 
طنین انــداز خواهد كــرد. امیدواريــم رئیس جمهور ما با 
سربلندی و عزت در ســخنرانی و ديدارهای تدارك ديده 

شده حاضر شود و با دستی پر به كشور بازگردد.

اين روزها خانواده های داغدار معدنچیان حال وروز خوبی ندارند و بی قرار از دست 
دادن همســر، پدر و فرزند خود هســتند و منتظر بازگشت پیکر جان باخته خود 

شده اند .
بــه گزارش تســنیم ، حادثه ای كه در معــدن طبس اتفاق افتــاد تازگی ندارد، 
شنبه شــب يك شــب تلخ و ناگوار را رقم زد تا بار ديگر اين زنگ خطر را به صدا 
در آورد كه بايد كنترل و نظارت به روی معادن و كارگاه ها افزايش يابد. انفجار در 
معدن ذغال ســنگ طبس بر اثر نشت گاز كه باعث خفگی، سوختگی و زير آوار 

ماندن كارگران زحمتکش معدن شد، بار ديگر كشور را داغدار كرد.
اين روزها خانواده های داغدار معدنچیان حال وروز خوبی ندارند و بی قرار از دست 
دادن همسر، پدر و فرزند خود هستند و بی قرار بازگشت جان باخته خود هستند.
حادثه انفجار 2 معدن شــركت معدنجوی طبس ساعت 21 شامگاه شنبه رخ داد 

و تصاعد آنی گاز متان ســبب شــد 69 كارگر در اين معادن محبوس شوند و در 
مرحله نخســت از سوی مسئولان ســتاد بحران اعلام شد كه با توجه به افزايش 

غلظت گاز در معدن همگی 50 كارگر معدن جان باخته اند.
با آغاز عملیات امدادی توســط تیم های تخصصی HSE معدن، در وهله نخست 
پیکر 13 كارگر كه جان خود را از دســت داده بودند به بیرون كشــیده شد و با 

ادامه عملیات اين آمار به 30 فوتی و 17 مصدوم در بلوك نخست رسید.

عملیــات امدادی بلوك دوم نیز عصر روز گذشــته در دســتور كار قرار گرفت و 
مرحله به مرحله با تخلیه گاز پیش رفت و تا پايان شــب تعداد فوتی های معادن 

با اعلام رسمی پزشکی قانونی به 31 نفر رسید.
بــا توجه به غلظت گاز در تونل ها كه موجب انفجار در عمق 250متری به صورت 
ارتفاعی و 700متری به صورت مورّب در معدن شده است، هنوز عملیات امدادی 
در حال انجام است و تاكنون تعداد فوتی ها به 38 نفر رسیده است و 14 نفر هنوز 
در معدن دوم محبوس هستند و آخرين امیدها برای نجات 14 كارگر محبوسی 
معدن طبس ادامه دارد. بنا بر اعلام تیم تخصصی امدادی، از ورودی تونل معدن 
بلــوك C تا محل حبس معدنچیان يك هزار متر فاصله اســت كه تاكنون تیم ها 
به 400متری كارگران رســیده بودند. بامداد ديروز پیکر بی جان 8 كارگر از اين 

معدن به بیرون منتقل شد.

داغ سنگین طبس

 بی  قراری خانوا ده های معدنچیان

جزئیاتی از آرامستان جدید تهران
دومین آرامستان پایتخت کجاست؟

مدير مطالعات خدمات شــهری و محیط زيســت مركز مطالعات و برنامه ريزی 
شهر تهران جزئیاتی از آرامســتان جديد تهران و مطالعات انجام شده برای اين 

آرامستان را تشريح كرد.
فرهاد خســروانی در گفت وگو با ايسنا، در تشــريح طرح جامع ارتقای عملکرد 
آرامســتان بهشت حضرت زهرا )س( گفت: اين پروژه شامل 5 فصل است كه در 
فصل اول به مطالعات پايه پرداخته شده و ابعاد مختلف سازمان مورد بررسی قرار 
گرفت و اين ابعاد شــامل ابعاد كالبدی، حمل و نقل، زيست محیطی، اقتصادی، 

مديريتی و فقهی می شود.

خســروانی ادامــه داد: فصول میانی به بحث چشــم انداز و اهــداف كلی طرح 
اختصاص دارد. فصول آخر، منتج از چشــم انداز 20 ســاله ای است كه برای اين 
سازمان ترسیم شده و طی آن به راهبردها، سیاست ها و برنامه های اقدام می رسد 

كه در نهايت پروژه های اجرايی برای سازمان طراحی و تدوين شد.
وی افزود: در طرح ارتقای عملکرد آرامستان، 9 هدف كلی برای آرامستان بهشت 
حضرت زهرا)س( در نظر گرفته شده كه منتج به 29 راهبرد و 62 سیاست شده 

است. همچنین 152 برنامه اقدام و 30 پروژه عملیاتی نیز تعريف شده است.
 مدير مطالعات خدمات شــهری و محیط زيســت مركز مطالعات و برنامه ريزی 
شهر تهران با اشــاره به فعالیت بیش از 50 ساله آرامستان بهشت حضرت زهرا 
)س( و انــدك ظرفیت باقی مانده از آن گفت: باتوجه به اينکه روزانه حدود 180 
نفر متوفی داريم، ظرفیت فعلی اين آرامستان تا سال آينده تکمیل خواهد شد و 

برای 50 سال آينده نیاز به 7 میلیون قبر جديد خواهیم داشت.

 وی در تشريح جزئیات آرامستان جديد تهران اظهار كرد: مکان جديدی كه برای 
ســاخت آرامستان در نظر گرفته  شده، با مساحتی حدود 200 هکتار، در جنوب 
شــرقی و در حريم شهر تهران قرار دارد. طبق مطالعات و بررسی های انجام شده، 
با توجه به برخی محدوديت های جزئی در قســمت هايی از مساحت مذكور، تنها 
بخشــی از اين زمین كه از جنبه های مختلف زيســت  محیطی، مکانی و حمل  و 
نقلی، به  ويژه اتوبوسرانی مناسب است، برای آرامستان در نظر گرفته شده است. 

اين بخش حدود يك هفتم ظرفیت تدفین آرامستان بهشت زهرا)س( را دارد.
مدير مطالعات خدمات شهری و محیط زيست مركز مطالعات و برنامه ريزی شهر 
تهران در پايان گفت: با توجه به اينکه مالکیت اين زمین به دست اوقاف است، با 
پیگیری های انجام شده توسط معاونت خدمات شهری و محیط زيست و سازمان 
بهشت زهرا)س(، امیدواريم وضعیت مالکیت و مکان يابی به زودی تثبیت شود تا 

بتوانیم با تمامی ظرفیت ها به خدمت رسانی ادامه دهیم.

رئیس دانشــگاه علوم پزشکی بقیه الله گفت: ايران بعد از 
چین دومین كشــور دنیا در زمینه درمان بیماران مبتلا 

به كرونا از طريق پلاسما درمانی بوده است.
به گزارش ايرنا، حســن ابوالقاسمی روز دوشنبه در يك 
نشست خبری افزود: آن زمانی كه هیچ كس برای درمان 
كرونا دارويی نمی شناخت و به بیماران فقط اكسیژن يا 
اقدامات حمايتی انجام می شــد، بعد از تحقیقات كشور 
چین در مورد پلاسما درمانی و اينکه استفاده از آن می 
توانســت بیماران را نجات دهد، واحدهای سیار در اين 
دانشگاه ايجاد شــد و به افرادی كه بیش از دو هفته به 

كرونا مبتلا بودند پلاسما اعطا و تزريق شد.
وی اظهارداشــت: پلاســما درمانی نتايج خوبی در روند 
درمان بیماران كرونايی داشــت و بعد از ما آمريکا از اين 

شیوه اين درمان استفاده كرد.
وی گفت: دوران همه گیری كرونا دارای تجارب پر فراز 
و نشــیبی بوده به همین منظور همايش درس آموخته 
هــای كرونا در پنجم و ششــم مهرماه در مركز همايش 
های رازی برگزار می شود و استادان برجسته كشور در 
مورد تجربیات كســب شــده برای مقابله با اين بیماری 

سخنرانی خواهند كرد.
به گفته ابوالقاســمی، در دوران همه گیری اين بیماری، 
ايران موفق به تولید 6 واكســن شــد كه مــی توان به 
واكســن نورا از تولیدات دانشگاه علوم پزشکی بقیه الله 

اشاره كرد كه يك میلیون نفر واكسینه شدند.
وی با اشــاره به حملات رژيم اســرايیل به مردم لبنان 
از طريــق انفجار پیچرها، اظهار داشــت: ممکن اســت 

اين رژيــم غاصب حملات بیولوژيك نیــز انجام دهد و 
داروهــا را آلوده كند كه ســازمان ملل بايد به آن توجه 
 كنــد و ضرورت دارد كــه از چنین كارهای وحشــیانه 

جلوگیری شود.
ابوالقاســمی تاكید كرد: با توجه بــه اين حملات ، بايد 
دنیا به اقدامات تشــخیصی و پیشگیری مجهز شود زيرا 
برخی از ويروس ها اكنون در جامعه بشــری نیســتند 
و ممکن اســت اســرايیل از ايــن ويروســها در آينده 
ای نزديــك اســتفاده و دنیــا را به آتش بکشــاند بايد 
 فکــر همه جانبه بــرای تهاجمات بیولوژيــك در آينده 

انجام دهیم .
وی در ادامه در مورد واكسن پنوموكوك گفت: متاسفانه 
عــده ای اقدام بــه تبلیغات دروغیــن در مورد عوارض 
واكســن پنوموكوك مــی كنند كه آن بــرای كودكان 
تزريق نشــود، در حالیکه اين افراد ضدســلامت مردم 
 هســتند ، زيرا اين واكســن از بروز عفونت در كودكان 

جلوگیری می كند.
غلامرضا فرنوش دبیر علمی همايش درس آموخته های 
كرونا نیز با اشــاره به ارايــه 860 مقاله به اين همايش 
گفت: 50 ايده شــامل شعر، پوســتر، انیمیشن و غیره 
نیز به اين همايش ارسال شــده و سعی داريم در مورد 
تجارب دوران همه گیری كرونا بحث و تبديل نظر شود .
وی با اشــاره به برپايی غرفه شــهدا در حاشیه همايش 
درس آموختــه های كرونا گفت: در اين غرفه به معرفی 
350 شــهید پرداخته شده و از 5 شــهید شاخص نیز 

بصورت نمادين تقدير می شود.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی بقیه الله خبر داد:
ایران دومین کشور دنیا در درمان کرونا از طریق پلاسما درمانی

رئیــس بنیــاد مســتضعفان گفت: سیاســت مــا اين 
اســت كه تمام مدارس ســنگی را با هماهنگی وزارت 
آموزش وپرورش و سازمان برنامه وبودجه تا دو سال آينده 
به مدرسه مجهز اســتاندارد تبديل كنیم كه ايران تنها 
تهران معنا نشــود و تمام تجهیزات و امکانات در سطح 

كشور به صورت عادلانه توزيع شود.
حســین دهقــان در آيیــن بهره بــرداری و رونمايی از 
طرح هــای ارتقای عدالت آموزشــی و پرورشــی بنیاد 
مستضعفان اظهار كرد: در همان اوايل حضورم در بنیاد 
مستضعفان، حجت الاسلام والمسلمین گلپايگانی توصیه 
كردند كه اردوگاه امام خمینی )ره( جايگاه والايی دارد 
و بايد به صورت جدی در راستای ارتقای آموزش وپرورش 
اين اردوگاه مورد بهره برداری قرار گیرد؛ بر همین اساس 
از آن زمان تاكنون ســعی كرديم ايــن اردوگاه را برای 
انجام فعالیت های آموزشــی و آگاه ســازی دانش آموزان 
برای دستیابی آينده بهتر تجهیز كنیم زيرا نگاه آموزشی 
در كشــورم ما معمولاً نگاه به گذشــته  است و امروزه 
انبوه اطلاعات از طريق اينترنت  به دانش آموزان تحمیل 
می شــود اما دانش آموزان در آينده در محیط كاری نیاز 

به الزامات محیط كاری دارند. 
وی با اشاره به نقش فناوری و ابزارهای جديد در فضای 
مجــازی در آموزش يادآور شــد:  با وجود شــبکه های 
اجتماعــی، تکنولوژی  های جديــد و فضای مجازی اگر 
نتوانیم نظام آموزشــی را نســبت به اين فضای جديد 
آشنا و آگاه كنیم، فضای مجازی و دسترسی همه دانش 
آموزان به اين فضا می تواند نظام آموزش كشور  را مختل 

كند زيرا  كافی است هر دانش آموزی وارد اينترنت شود، 
می تواند به اطلاعات و منابع اطلاعاتی معلم خود و حتی 
فراتر از آن دسترســی پیدا كند؛ بنابراين در اين شرايط 
بايد بــرای افراد فضايی ايجاد كنیم تــا قادر به انتخاب 
درست باشند و بتوانند آينده متفاوتی ترسیم كند و اين 

انقلاب فراگیر بايد رويکرد تمام حوزه ها باشد.
دهقان تأكید كرد: بايد دانش آمــوزان را با الزامات محیط 
كاری آشــنا كنیم و از مســیر مهارت آموزشی عبور دهیم 
و ســعی كرديم در بنیــاد كارهای شــکلی و كمی  را به 
كارهای ماندگار و عمیق تبديل كنیم و بايد كار را با اصول 
و پشــتوانه نظری و  محتوای مناسب همراه با به كارگیری 
معلمان مناســب به گونه ای انجام دهیم كه اهداف آينده را 
محقق كنیم.وی با اشاره به حکم  مقام معظم رهبری برای 
رياست بنیاد يادآور شد: رهبری در حکم بنده توجه ويژه ای 
به محرومیت زدايی، عمران و آبادانی و پیشــرفت و جوانان 
داشتند كه بر همین اساس ما نیز 4 محور اصلی را در دستور 
كار خود قــرار  داديم از جمله آموزش كه از منظر عدالت 
آموزشی به آن نگاه كرديم و تلاش می كنیم دانش آموزان 
مناطق محروم و مناطــق دورافتاده در ورودی های كنکور 
و حضور در رشــته های خوب افزايش پیدا كند؛ همچنین 
شناســايی اســتعداد برتر را در اولويت قــرار داده ايم و به 
دنبال اين بوديم كه باهويت بخشی پیوندی بین مهارت ها 
و زيســت بوم  زندگی افراد برقرار كنیم. در اين روند سعی 
می كنیم به جای مهاجرت شاهد برگشت افراد به زيست بوم 
زندگی خودشان باشیم و تلاش می كنیم در عدالت آموزشی 

دسترسی ها را برای مناطق محروم بیشتر می كنیم.

رئیس بنیاد مستضعفان مطرح کرد:
خداحافظی با مدارس سنگی کشور تا ۲ سال آینده

خبـــــر

روزنامه نگار پیشکسوت
حسنروانشيد
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